дуртейле ТСАЛАЬЫНЫЦ I^CE ЬАНЛЫ
УРТА дейем БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ БЕЛЕМ
БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
(1-се УДББМ МБДББУ)

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЪ1
дуртейле РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ГОРОДА ДЮРТЮЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ №1)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

14 октябрь 2020 й. № 180 14 октября 2020 г.

Об увеличении осенних каникул и утверждении плана работы
МБОУ СОШ №1 в дни осенних каникул

На основании приказов МКУ УО муниципального района Дюртюлинский
район Республики Башкортостан от 13.10.2020 г. №256-од «Об увеличении
осенних каникул в общеобразовательных учреждениях района», №258-од "О
неотложных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)", руководствуясь письмом Министерства образования и
науки Республики Башкортостан от 13 октября 2020 года №04-05/748 "Об
организации воспитательного процесса", в целях профилактики распространения
новой коронавирусной инфекции п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить осенние каникулы на 1 неделю и обеспечить в период с 19
- октября по 4 ноября 2020 года включительно организацию каникул для

обучающихся вне зависимости от утвержденного ранее календарного
графика.

2. Внести изменения в календарный учебный график и основные
общеобразовательные программы соответствующего уровня общего
образования, учитывая требование статьи 30 Федерального закона о
необходимости учета мнения советов обучающихся, советов родителей.

3. Учителям-предметникам:
- внести изменения в календарно-тематические планирования, прохождение
программы уплотнить (укрупнение дидактических единиц по предмету,
использование блочно-модульной технологии подачи учебного материала,
объединение уроков внутри одной темы, уменьшение количества
аудиторных часов на проверку знаний);
- выставить до 17.10.2020 г. оценки за 1 четверть во 2-9 классах в
электронный журнал, подвести промежуточные итоги успеваемости
обучающихся 10-11 классов.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести до сведения обучающихся и родителей (законных

представителей) информацию об увеличении осенних каникул, а также
результаты успеваемости обучающихся за 1 четверть 2020-2021 учебного

года (2-9 классы), промежуточные результаты успеваемости (10-11
классы);
провести 22.10. 2020 г. родительские собрания в онлайн-режиме по

проблемам воспитания, охраны здоровья и занятости детей в период
предстоящих осенних школьных каникул;

- в дни осенних каникул вести мониторинг заболеваемости обучающихся
(ОРВИ, коронавирусная инфекция и др.), довести до сведения родителей
(законных представителей) необходимость предупреждения школы о
выезде обучающегося за пределы Республики Башкортостан и
предоставлении в этом случае справки, подтверждающей отсутствие
коронавирусной инфекции;

- провести инструктаж с обучающимися на осенние каникулы (105.2) под
подпись до 17.10.2020 г.

5. Социальному педагогу Кариповой P.P. совместно с классными
руководителями 1-11 классов взять на контроль посещение
неблагополучных семей, обучающихся, состоящих на внутришкольном
учете, учете ОДН, КДН (с соблюдением санитарно-эпидемиологических
норм в период распространения коронавирусной инфекции).

6. Утвердить план работы МБОУ СОШ №1 в дни осенних каникул
(приложение №1).

7. Утвердить график сдачи папок классных руководителей в дни осенних
каникул (приложение №2)

8. Разрешить пребывание в школе лиц, указанных в плане работы МБОУ
СОШ №1 в дни осенних каникул (приложения №1-2) - с соблюдением
санитарно-эпидемиологических норм в период распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19).

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.